
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGỌK RÉO 

Số:        /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
Ngọk Réo, ngày 29 tháng 12 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ công bố Quyết định thành lập Tiểu đội  

Dân quân thường trực xã 

 

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ năm 2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

11 Luật về quân sự, quốc phòng ngày 27/6/2025; 

Căn cứ Quyết định số 5458/QĐ-BQP ngày 29/10/2025 của Bộ Quốc phòng về 

việc công nhận xã trọng điểm về quốc phòng; 

Căn cư Quyết định 1474/QĐ-BCH ngày 16 tháng 12 năm 2025 của Bộ Chỉ huy 

quân sự tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Tiểu đội Dân quân thường trực thuộc xã 

Ngọk Réo; 

Căn cứ Kế hoạch số 1532/KH-BCH ngày 22 tháng 12 năm 2025 Bộ CHQS tỉnh 

Quảng Ngãi về tổ chức Lễ công bố Quyết định thành lập Tiểu đội, Trung đội Dân quân 

thường trực của 85 xã, phường, đặc khu tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét yêu cầu nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2025. 

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ công bố Quyết 

định thành lập Tiểu đội Dân quân thường trực, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Công bố Quyết định thành lập Tiểu đội Dân quân thường trực xã Ngọk Réo 

theo Quyết định số 5458/QĐ-BQP ngày 29 tháng 10 năm 2025 của Bộ Quốc phòng; 

- Thực hiện Quyết định thành lập Tiểu đội Dân quân thường trực xã Ngọk Réo 

theo Quyết định số 1474/QĐ-BQP ngày 16 tháng 12 năm 2025 của Bộ chỉ huy quân 

sự tỉnh Quảng Ngãi; 

- Giao nhiệm vụ và chính thức đưa Tiểu đội Dân quân thường trực vào hoạt 

động đúng quy định; 

- Thể hiện sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền địa phương đối với nhiệm vụ 

quốc phòng - quân sự địa phương. Động viên, khích lệ tinh thần của cán bộ, chiến sỹ 

tạo sự khí thế phấn khởi thi đua hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao ngay từ ngày đầu 

đi vào hoạt động. 

2. Yêu cầu 

- Công tác chuẩn bị bảo đảm chu đáo chặt chẽ, tổ chức Lễ trang trọng, đúng 

nghi thức, đúng quy định, tránh phô trương hình thức; bảo đảm an toàn tuyệt đối, tiết 

kiệm, hiệu quả; 

- Phối hợp chặt chẽ giữa các ban, ngành, các tổ chức chính trị-xã hội và Ban 

Chỉ huy quân sự xã. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH BUỔI LỄ 
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1. Ổn định tổ chức, thông báo chương trình; 

2. Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

3. Bộ CHQS tỉnh công bố Quyết định thành lập Tiểu đội Dân quân thường trực; 

4. Chủ tịch UBND xã công bố Quyết định tuyển chọn công dân tham gia Dân 

quân thường trực (thực hiện đồng loạt 85 điểm cầu); 

5. Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã Công bố Quyết định bổ nhiệm Tiểu đội trưởng 

DQTT (thực hiện đồng loạt 85 điểm cầu); 

6. Tiểu đội trưởng DQTT đọc lời tuyên thệ, đơn vị ra mắt (thực hiện đồng loạt 

85 điểm cầu); 

7. Ban Chỉ huy quân sự xã cấp phát vũ khí, trang bị, công cụ hỗ trợ (thực hiện 

đồng loạt 85 điểm cầu); 

8. Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân tỉnh phát biểu ý kiến chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ 

của Tểu đội DQTT (nếu có); 

9. Bộ CHQS tỉnh phát bểu giao nhiệm vụ hoạt động cho Tiểu đội DQTT; 

10. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phát biểu ghi nhận; 

11. Kết thúc buổi Lễ. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

Thời gian: Từ 14.00 đến 17.00 ngày 30 tháng 12 năm 2025 (thứ 3). 

Địa điểm: Hội trường Đảng ủy, HĐND, UBND xã Ngọk Réo 

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Chủ trì 

- Điểm cầu tỉnh: Đồng chí Thượng tá Trần Thế Phan, UVBTV tỉnh ủy, Chỉ huy 

trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Quảng Ngãi 

- Điểm cầu xã Ngọk Réo: Đồng chí Đặng Ngọc Tiến, Phó Bí thư, Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân xã 

2. Đại biểu mời: Lãnh đạo Ban Chỉ huy phòng thủ khu vực 4 - Măng Đen. 

3. Đại biểu cấp xã 

- Mời Thường trực Đảng ủy xã; 

- Mời Thường trực HĐND xã; 

- Mời Lãnh đạo UBND xã; 

- Lãnh đạo các cơ quan chuyên trách của Đảng ủy, UBND xã; 

- Mời Lãnh đạo Ủy ban MTTQVN xã; 

- Mời Lãnh đạo các tổ chức chính trị-xã hội xã; 

- Lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy xã; 

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND xã; 

- Đại diện lãnh đạo Công an xã; 

4. Lực lượng tham gia 

- Ban Chỉ huy quân sự xã Ngọk Réo; 

- Các Trung đội trưởng Dân quân cơ động và bộ phận phục vụ; 
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- Tiểu đội Dân quân thường trực xã (01 Tiểu đội trưởng; 08 chiến sỹ). 

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

1. Văn phòng HĐND&UBND xã 

- Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự xã thẩm định nội dung chương trình, phát 

hành giấy mời cho các thành phần đúng quy định. Chỉ đạo kế toán bảo đảm kinh phí tổ 

chức Lễ công bố Quyết định thành lập Tiểu đội Dân quân thường trực. 

- Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự xã bảo đảm hội trường, hậu cần, kết nối 

truyền hình trực tuyến điểm cầu xã với tỉnh. 

2. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Chụp ảnh, ghi hình, viết tin tuyên truyền; 

- Phát thanh tuyên truyền trước - trong - sau buổi Lễ; 

- Tham mưu các Quyết định thành lập Tiểu đội, Trung đội DQTT. 

3. Ban Chỉ huy quân sự xã 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND xã tham mưu xây dựng kế hoạch 

buổi lễ, phối hợp dự kiến thành phần mời, bảo đảm triệu tập Tiểu đội DQTT, bảo đảm 

Vũ khí trang bị, công cụ hỗ trợ (nếu có) để cấp phát cho tiểu đội DQTT theo đúng quy 

định. 

- Phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội, Văn phòng HĐND và UBND xã chuẩn 

bị các Quyết định, nội dung chương trình; 

- Tổ chức luyện tập, ổn định đội hình, điều hành buổi Lễ. 

4. Công an xã 

- Bảo đảm an ninh trật tự, an toàn khu vực tổ chức Lễ. 

- Cử thành phần tham dự theo đúng quy định. 

6. Các đơn vị, phòng, ban có liên quan 

- Phối hợp triển khai theo phân công; 

- Cử đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Yêu cầu các ban, ngành, đơn vị có liên quan căn cứ Kế hoạch này nghiêm túc 

triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo 

Uỷ ban nhân dân xã (qua Ban Chỉ huy quân sự xã) để kịp thời giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ CHQS tỉnh (b/c); 

- Ban CHPTKV 4 – Măng Đen (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các Phó CT UBND xã; 

- Lãnh đạo các cơ quan chuyên trách của ĐU, UBND xã; 

- TT UBMTTQVN; các tổ chức CT-XH xã; 

- Lưu: VT, BCHQS xã. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đặng Ngọc Tiến 
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